СОВЕТ Н ОВО И ГЛАЙКИ Н СКО ГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Н УРЛАТСКО ГО  М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСП УБЛИ КИ  ТАТАРСТАН

РЕШ ЕНИЕ
КАРАР

от 25 марта 2025 г. № 106

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета Новоиглайкинского сельского

поселения Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от
07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 32 Устава муниципального образования
«Новоиглайкинское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан», Совет Новоиглайкинского сельского поселения Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета Новоиглайкинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, вместе
с ее графическим изображением, в срок не позднее 30 марта 2025 года обнародовать
посредством опубликования ?та Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан fpravo.tatarstan.riO, а также посредством размещения на официальном сайте
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://nurlat.tatarstan.ru/), на специальных
информационных стендах, расположенных на территориях населенных пунктов
Новоиглайкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан, по следующим адресам:

Республика Татарстан, Нурлатский район, с. Новое Иглайкино, ул. Чапаева, д. 23;
Республика Татарстан, Нурлатский район, с. Новое Иглайкино, ул. Пушкина, д. 5.
3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Исполняющий обязанности Главы Совета
Новоиглайкинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

https://nurlat.tatarstan.ru/

Приложение 1
к решению Совета Новоиглайкинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан
от 25.03.2025 года№  106

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

Новоиглайкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

Победный одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей -  62
В округ входит часть территории Новоиглайкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в границах: село Новое
Иглайкино: все дома по улице Победы; все дома по улице Пушкина; дома по четной стороне
№ 2-26 по улице Центральная; дома по нечетной стороне № 1-11 по улице Центральная.

Чапаевский одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей -  70
В округ входит часть территории Новоиглайкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в границах: село Новое
Иглайкино: все дома по улице Чапаева; все дома по улице Молодежная.

Центральный одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей -  66
В округ входит часть территории Новоиглайкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в границах: село Новое
Иглайкино: дома по четной стороне № 28-40 по улице Центральная; дома по нечетной
стороне № 15-57 по улице Центральная; все дома переулка Речной.

Горный одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей -  62
В округ входит часть территории Новоиглайкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в границах: село Новое
Иглайкино: все дома по улице Горная; дома по четной стороне № 42-72 по улице
Центральная.

Овражный одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей -  62
В округ входит часть территории Новоиглайкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в границах: село Новое
Иглайкино: все дома по улице Овражная; все дома переулка Овражный; все дома по улице
Г агарина.

Дорожный одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей -  75
В округ входит часть территории Новоиглайкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в границах: деревня Светлое
Озеро: все дома по улице Дорожная; все дома по улице Луговая; дома №1,33 по улице
Центральная.

Речной одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей -  75
В округ входит часть территории Новоиглайкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в границах: деревня Светлое
Озеро: все дома по улице Центральная, исключая дома №1, 33; дома по четной стороне №
23-41А по улице Речная; все дома переулка Речной, исключая дома №6, 8.

Тукаевский одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей -  75
В округ входит часть территории Новоиглайкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в границах: поселок Тукай: все
дома по улице Полевая; деревня Светлое Озеро: дома по четной стороне № 2-24 по улице
Речная; дома по нечетной стороне № 1-21 по улице Речная; дома № 6, 8 по переулку Речной.

Дачный одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей -  64
В округ входит часть территории Новоиглайкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в границах: поселок
Некрасовка: все дома по улице Дачная, все дома по улице Лесная, все дома но улице Речная.

Мирный одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей -  75
В округ входит часть территории Новоиглайкинского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в границах: деревня Старое
Иглайкино: все дома по улице Полевая, все дома по улице Овражная, все дома по улице
Центральная, все дома по улице Садовая; деревня Светлое Озеро: все дома по улице
Клубная, дом №41 по улице Речная; все дома ж.д. разъезда Клиновка.

Приложение 2
к решению Совета Новоиглайкинского сельского

поселения Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

от 25.03.2025 года №  106

Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Н овоиглайкинского сельского поселения Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан

№ Название
окр округа
уга
1. Победный
2. Чапаевский
3. Центральный
4. Г орный
5. Овражный
6. Дорожный
7. Речной
8. Тукаевский
9. Дачный
10. Мирный